
 

 
2014 年 11 月吉日 

送付先各位殿 

 

シンコム･システムズ･ジャパン株式会社 

代表取締役  石村弘子 

拝啓 

時下益々ご清祥のことお喜び申し上げます。  

このたび、『健康寿命を延伸する健康づくり事業モデルの紹介』～成功事例から学ぶ 健康日本 21

とデータヘルス計画～ と題して、シンコム・ヘルスケア・ソリューション・セミナーを保険者様、

事業者様、自治体関係者様向けに、別紙ご案内にお示しする次第で開催する運びとなりました。 

平成２５年６月に閣議決定された「日本再興戦略」で、国民の健康寿命の延伸のために、「データ

ヘルス計画」を実施することが求められております。そこで、本セミナーでは、このデータヘルス

計画を推進する以前から進められている国民的健康づくりの運動である「健康日本 21（第二次）」

で強く打ち出されている「健康を支え、守るための社会環境の整備」の成功事例として、①健康寿

命日本一をめざし、「健康ステーション」を運用されている奈良県様の取り組みのご紹介と、この

「健康ステーション」で採用されております、②「中之条研究」（健康維持や病気予防、健康寿命

の延伸のために“どんな運動”を“どれくらい”実施すれば良いのかを明確にした研究）で知られ

ている東京都健康長寿医療センター研究所 青栁幸利先生（医学 博士）にご登壇を頂き、併せて、

③「中之条研究」をＩＣＴにより可視化したＮシステムについて、このＮシステムの開発元である

FIELD OF DREAMS（フィールド・オブ・ドリーム）社の山羽社長様にもご講演頂きます。 

万障お繰り合わせの上、ご参加の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。  

 

 

敬具 

 

 

本件についてのお問い合わせ先： 

 

電話番号 03-3560-6062   Ｅ－ＭＡＩＬ: info_csj@cincom.co.jp (担当：浦川、佐々木）まで 

 

 

 
  



 

Cincom Systems ヘルスケアソリューションセミナー 

健康寿命を延伸する健康づくり事業モデルの紹介  

～成功事例から学ぶ健康日本 21 と データヘルス計画～ 

 
 日 時  2014 年 12 月 19 日（金）14：00～17：30（受付開始 13：30） 

 会 場  『きゅりあん』 品川区立総合区民会館 小ホール（東京都品川区東大井 5-18-1） 

 参加費  ￥5,000.-（事前申込制、定員 200 名） ※ 定員になり次第締め切ります。 

 特   典                          参加者の皆様に各自ひとつずつお持ち帰り頂きます。 

       ①青柳先生著書『なぜ健康な人は「運動」をしないのか』（￥1,404.- ） 

    ②テルモ製 活動量計「MT-KT02DZ 」（￥7,180.- ）     

 お申し込み① 以下の申込書にご記入のうえ FAX でご返送ください。(03-3560-6064)  

 お申し込み② Ｗｅｂ経由でお申し込み可能です (http://www.cincom.co.jp/seminar/)  

 主催  シンコム・システムズ・ジャパン株式会社 

 後援  株式会社 FIELD OF DREAMS  

 協力  テルモ株式会社  

セミナー・プログラム（プログラムの内容は変更される可能性があります。） 

14:00-14:10 開会の挨拶  

 シンコム・システムズ・ジャパン株式会社 代表取締役マネージングディレクター   石村 弘子 

14:10-14:40 講演「奈良県健康ステーションの取り組み 〜健康寿命日本一を目指して〜」 

 奈良県健康福祉部健康づくり推進課                          課長             谷垣 孝彦 様 

14:40-16:10 講演「健康寿命延伸を実現するデータヘルス時代の本命 〜中之条研究〜」 

 

東京都健康長寿医療センター研究所  

老化制御研究チーム副部長 運動科学研究室長 青栁 幸利 様 

16:10-16:20 休憩 

16:20-16:50 講演「健康寿命延伸を支援する“N-system”の魅力」 

 株式会社 FIELD OF DREAMS                                 代表取締役   山羽 教文 様 

16:50-17:10 質疑応答 

17:10-17:20 閉会の挨拶 

 シンコム･システムズ･ジャパン株式会社  ビジネスデベロップメント マネージャー 浦川 修 

17:20-17:30 名刺交換会 （この他ご相談等ありましたら承ります） 

 

お申し込み用紙 切り取らずにそのまま FAX してください。 

FAX：03-3560-6064 シンコム･システムズ･ジャパン 株式会社 セミナー事務局 宛  

締め切り 12 月 12 日 (金) 参加者１名様につき１枚ご記入ください。  

＊注意 事前登録がない方は当日の入館はできない場合がありますのでご了承ください。  

ふりがな  

 

会社名 

 

所属部署名  役職名  

ふりがな  

 

お名前 

 

住所 
〒   －  

TEL  FAX  

E-mail Address  

個人情報の取り扱いについて：ご記入いただいた情報は、当社の個人情報に関わる管理規定により厳重に管理させて頂きます。  



 

会場ご案内 

きゅりあん（品川区立総合区民会館 東京都品川区東大井 5-18-1） 

 
＜入館に際してのご注意＞ 

 

★名刺をご持参ください。  

当日ご入館の際に、名刺を頂戴致しますので、ご用意ください。  

★参加費（5 千円）をご持参ください。  

ご入館時の際に参加費を徴収いたしますので、つり銭の無いように現金でご用意ください。 

 

 
 

 


